



O projekcie RetroVET

Poprzez **Europejski Zielony Ład**, edukacja jest kluczowa dla osiągnięcia celów klimatycznych UE. **RetroVET** to projekt **Erasmus+**, który bezpośrednio wspiera Europejski Zielony Ład jako nową strategię wzrostu i uznaje kluczową rolę szkolenia zawodowego dla udanego przejścia do neutralności klimatycznej do 2050 roku. Uczestniczy w nim **7 organizacji z Niemiec, Polski, Estonii, Włoch, Cypru, Hiszpanii i Portugalii**.

Dzięki szerokiemu zakresowi działań zaplanowanych w ciągu dwóch lat realizacji, projekt ma na celu **dostosowanie kształcenia zawodowego do przyszłych potrzeb rynku pracy poprzez wspieranie rozwoju innowacyjnych narzędzi**. Narzędzia te zainspirują ośrodki kształcenia i szkolenia zawodowego do oferowania zrównoważonego zestawu umiejętności zawodowych związanych z istniejącymi i zmieniającymi się zawodami i metodami pracy.

Następne kroki



Źródło: Pixabay

Partnerstwo kończy obecnie prace nad rezultatem nr 1, czyli **podręcznikiem najlepszych praktyk w zakresie integracji zielonych umiejętności w VET**. Podręcznik będzie zbierał i analizował najlepsze praktyki w zakresie wdrażania "zielonych elementów" w VET.

Po opracowaniu treści, kolejnymi krokami będzie **tłumaczenie** na wszystkie języki partnerów i **ostateczna walidacja**, która zostanie przeprowadzona przez pięciu zewnętrznych ekspertów we wszystkich krajach zaangażowanych w projekt.



Funded by
the European Union

Ten projekt (2022-KA220-VET-D4346E1E) został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej. Dokument ten odzwierciedla jedynie poglądy autora i Komisja nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek wykorzystanie informacji w nim zawartych.

W ramach **interaktywnego narzędzia Green VET Benchmarking Tool**, **27 wytycznych dotyczących najlepszych praktyk** zostało opracowanych na podstawie kluczowych najlepszych praktyk zebranych podczas badań przeprowadzonych dla Best Practice Handbook on Green Skills integration. Te 27 wytycznych stanowi podstawę pytań do samooceny i obszarów tematycznych.

Techniczna budowa narzędzia benchmarkingowego jest w toku i będzie gotowa do pierwszej fazy pilotażowej w **styczniu 2023 roku**.

Zbliża się 2 TPM...

1 spotkanie projektowe odbyło się we Freising (Niemcy) w czerwcu 2022 roku. Następne ponadnarodowe spotkanie projektowe odbędzie się w **Turyń (Włochy) 16 grudnia**. Gospodarzem będzie **LABC**: wszyscy partnerzy w końcu spotkają się ponownie osobiście i będą współpracować, aby podzielić się swoimi pomysłami, posunąć projekt do przodu i określić przyszłe kroki. **Bądźcie czujni!**



Strona internetowa jest już gotowa!

Oficjalna strona **RetroVET** jest w końcu gotowa i dostępna we **wszystkich językach partnerów!** Odwiedź www.retrovet.erasmus.site, aby dowiedzieć się więcej o działaniach i rezultatach, nad którymi obecnie pracujemy. Dzięki tym rezultatom nasze europejskie partnerstwo przyczyni się do rozwoju i promocji Zielonego Ładu i zielonej kultury wśród instytucji VET.



[Home](#) [About the Project](#) [Project Results](#) [Project Partners](#) [Dissemination materials](#) Language:  ▾

Retrofitting Green Elements into existing VET provision

Partnerzy



assist
International HR |



CUIABLU



Lavila



Centrum Wspierania
Edukacji
i Przedsiębiorczości



MINDSHIFT
Talent Advisory



Śledź nas!



retrovet.erasmus.site



facebook.com/RetroVET.project



@RetroVET